
Приказ Министерства транспорта Российской Федерации 

(Минтранс России) от 16 апреля 2012 г. N 96 г. Москва "О 

внесении изменений в Правила проведения предполетного и 

послеполетного досмотров, утвержденные приказом 

Министерства транспорта Российской Федерации от 25 июля 

2007 г. N 104" 

 

Дата первой официальной публикации: 25 апреля 2012 г. Опубликовано: в Российской газете 25 апреля 

2012 г. 

Зарегистрирован в Минюсте РФ 20 апреля 2012 г. 

Регистрационный N 23895 

В соответствии с пунктом 4 статьи 85 Федерального закона от 19 марта 1997 г. N 60-ФЗ "Воздушный кодекс 

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, N 12, ст. 1383; 1999, N 28, 

ст. 3483; 2004, N 35, ст. 3607, N 45, ст. 4377; 2005, N 13, ст. 1078; 2006, N 30, ст. 3290, 3291; 2007, N 1 (ч. I), ст. 

29, N 27, ст. 3213, N 46, ст. 5554, N 49, ст. 6075, N 50, ст. 6239, 6244, 6245; 2008, N 29 (ч. I), ст. 3418, N 30 (ч. 

II), ст. 3616; 2009, N 1, ст. 17, N 29, ст. 3616; 2010, N 30, ст. 4014; 2011, N 7, ст. 901, N 15, ст. 2019, 2023, 2024, 

N 30 (ч. 1), ст. 4590, N 48, ст. 6733, N 50, ст. 7351) приказываю: 

Внести в Правила проведения предполетного и послеполетного досмотров, утвержденные приказом 

Министерства транспорта Российской Федерации от 25 июля 2007 г. N 104 (зарегистрирован Минюстом 

России 9 августа 2007 г., регистрационный N 9975), с изменениями, внесенными приказом Министерства 

транспорта Российской Федерации от 29 ноября 2010 г. N 267 (зарегистрирован Минюстом России 1 марта 

2011 г., регистрационный N 19962), изменения согласно приложению к настоящему приказу. 

Министр И. Левитин 

Приложение 

Изменения, вносимые в Правила проведения предполетного и 

послеполетного досмотров, утвержденные приказом 

Министерства транспорта Российской Федерации от 25 июля 2007 

г. N 104 (зарегистрирован Минюстом России 9 августа 2007 г., 

регистрационный N 9975), с изменениями, внесенными приказом 

Министерства транспорта Российской Федерации от 29 ноября 

2010 г. N 267 (зарегистрирован Минюстом России 1 марта 2011 г., 

регистрационный N 19962) 

1. Абзац восьмой пункта 45 и абзац четвертый пункта 50 после слова "обувь" дополнить словами "за 

исключением обуви с высотой каблука менее 2,5 см и с подошвой, толщиной менее 1,0 см". 



2. В абзаце восьмом пункта 45 слово "ремни" заменить словами "ремни (пояса) шириной более 4,0 см или 

толщиной более 0,5 см". 

3. В абзаце четвертом пункта 50 слово "ремень" заменить словами "ремень (пояс) шириной более 4,0 см или 

толщиной более 0,5 см". 

4. Пункт 84 дополнить абзацем в следующей редакции: 

"Сотрудники кинологических служб могут присутствовать при погрузке (выгрузке) в (из) воздушное судно 

контейнеров (клеток) со служебными собаками". 

 


